uersationi detrahere tētauerē. Theopompus quidem Atheniensium Lacedæmoniorum uero Pylo-
 crates. His autem Tripodem perdurabilem conscribens. Non enim Theopompus hoc fecit sicuti qu-
 dam putant etiam Thebæorum momordit urbē. Multi uero necnon & timetis in historiis de prædi-
 ctis & de aliis blasphemauit. Et hoc præcipue faciunt quando gloriosissimi in aliqua parte calumniā
 tur. Quidam propter inuidiam atq; malivolentiam/alii uero propter uerbosam nouitatem memoria
 se dignos fieri iudicātes & apud stultos quidē nequaquā hac spe fraudant. Qui non salubre noscunt
 habere iudicium/multas uero eorū miserias condemnabunt. Blasphemiæ uero in nos sæpe gesta-
 rum huiusmodi causa est. Volentes Aegyptii præstare aliquibus ueritatem corrumpere tētauerē. Et
 neque aduentū in ægyptū nostrorum progenitorū sicuti contigit sunt confessi. Nec rursus egressum
 cum ueritate dixerē/multasq; causas odii ac inuidiæ pariter habuere. Principio quidē quia in eorum
 regione nostri progenitores potētes effecti sunt. Vnde regressi ad propria denuo fuere foelices. Dein
 de horum aduersitas multas inter eos fecit inimicitias. In tantum differente nostra pietate extra solen-
 nitates illorum quantū dei natura animalibus irrationabilibus sine dubitatiōe distinguitur. Compu-
 nis namq; apud illos ritus est alios arbitrari deos/seorsum nō singuli solent diuersis ea muneribus ho-
 norare. Vani ac fatui omnes homines & ab initio uti de his malis opinionibus consueti. Et propterea
 nequaquā imitari nostrā honestatē de diuina ratione potuere. Videntēsq; multos nostram zelari con-
 uersationē inuidiā habuere/& ad tantā fatuitatem ac pusillanimitatem quidā eo perducti sunt/ut nō
 eos pigeret/etiam contra antiquas suorum scriptiones aliqua dicere. Quod cum hoc faciunt sibi met
 ipsis aduersus conscribere passionem cæcitatē ignorauerē. In uno tamē & maximo uiro uerbū meū
 statuam/quo usus sum ante paululū nostræ antiquitatis teste. Manethon itaq; qui ægyptiacam histo-
 riam ex litteris sacris se interpretaturū pollicitus est prædicens nostros progenitores cum multis mi-
 libus in ægyptum aduenisse incolas subiugasse. Deinde ipse confessus est/quia posteriori tēpore amit-
 tentes eam prouinciā quæ nunc iudæa uocat obtinuisset/& ædificantes Hierosolymā/cōstruxissent
 templū. Et usq; ad hoc conscriptiones secutus est antiquorū. Deinde præbens sibi met potestatem cū
 utiq; uideat scribere ea quæ in fabula sunt atq; dicunt/incredibilia uerba de iudæis inseruit/uolens
 permittere nobis plebē ægyptiorū leproforum aliorūq; languentiū. Quod sicut ait abhominatiōe
 ex ægypto fuga dilapsi sunt. Amenophin etiam regem adiecit quod est falsitatis nomen. Et propter
 rea tempus regni eis nequaquā diffinire præsumpsit cū aliorū regū omnes annos perfecte protulerit.
 Hinc itaque quasdam annecti fabulas pene oblitus/qui egressum pastorum ab Hierosolyma ante qu-
 gentos decem & octo annos factum esse protulerat. Themusis enim erat rex quando egressi sunt. Et
 ab hoc tēpore regū qui postea fuere anni sunt. ccc. lxx. xiii. usq; ad fratres nomine Sethonē & Herm-
 tum/quorum Sethonem quidē Aegyptū/Hermetum uero Danicum denominatum/quem expellens
 inquit. Sethon regnauit annis quinquaginta & nouē. Et post hunc senior scilicet Tapsis annis sexagi-
 ta sex. Ante tantos igitur annos egressos ex ægypto patres nostros cōfessus. Deinde Amenophin ad-
 iciens regē hunc confiteat & deorum fuisse contemplatōrē sicut Osorem quendam priorum regum
 & impleffe desiderium enim nominis sacerdotem. Idem amenophin natum ex parte Papii/qui ui-
 debatur quasi diuina participari natura. Et secundum hæc sapientiam hanc habere præscientiam fu-
 turorum. Et dixisse regi hunc uniuocum enim/quia posset uidere deos/si prouinciā a leprosis & ali-
 is maculatis hominibus purgare contenderet. In quo latatum regē omnes dicit corpore debiles ex
 ægypto congregasse & fecisse multitudinem numero octuaginta milia. Eosq; ad sectiones lapidū in
 partem Nili orientalem misisse/ad hoc esse efficiendum. simul & alios ægyptios quibus hoc erat in-
 iūctum fuisse autem quosdam inter eos etiam rationabilium sacerdotum lepra perfulos ait. Ameno-
 phin uero illum sapientem diuinumque utrum refert timuisse/& circa semetipsum/& apud regem/
 deorum Vulcanum/ut aperte suaderet eis uim fieri/sed iecisse quoniam auxiliarentur quidam macu-
 latis hominibus & ægyptum obtinerent tredecim annis. Et hæc cum non quidā præsumpsisse regi
 dicere/sed ex his hominibus cōscriptum reliquisse librum & per semetipsum & apud regem/& pro-
 pterea regem in anxietatem maximam peruenisse pro iudæis/his uerbis hæc refert. His itaque roga-
 tus rex ut ad requiem & tutamen eorum secerneret ciuitatem Desertam urbem quæ tunc fuerat pa-
 storum nomine Auarin præbuit eis. Est autem hæc ciuitas secundum theologiam antiquam ual-
 de præcella. Porro illi in hanc ingressi & locum hunc ad resultandum habentes. Optimum du-
 cem sibi met quendam Heliopolitanorum pontificum Osaphipa constituere/& huic se obedire in
 omnibus iurauerunt/ut ille primum quidem eis legem posuit/ut neque deos adorarent/neque ab
 sacris animalibus quæ præcipue festina apud Aegyptios erant/se potnitus abstinerent/nullicque co-
 palarentur nisi cum quibus iurandum habere uidebantur. Hæc autem sentiens/& alia plura ma-
 xime ægyptiorū consuetudinibus inimica præcepit multo opere muros ædificari ciuitatis & ad bel-
 la præparari